運営推進会議 議事録【第1回】

利用者 Ａ 様 地域代表 Ｃ 様 中所　有香 様 通所介護  浜松　永
家族 Ｂ 様（欠席） 地域包括 柳野　聡 様 谷村　則久 様 通所介護 浜松　明美

◆議題
1.自己紹介 1 自己紹介

2.登録者数 2

3.活動状況
　平均介護度

4.出席者からの要望・助言 　　要介護　1.33
　　要支援　2
　となっています。

3

4   ご利用者様より

  市職員より

  地域包括より

ビルの2階にあるので、場所が分かりづらい。

 地域代表より

ビルの入り口などの表示が分かりづらい。

 市職員より

地域密着型通所介護「いきいきトレーニング柊」

日時： 平成28年12月21日（水）
場所： いきいきトレーニング柊　機能訓練室

10：35～11：05
地域包括
市職員

11月26日に『ケアリンピック』がスイングホーム
にて開催されました。皆様のご協力で盛況のう
ちに終了いたしました。ありがとうございました。

◆議事内容

登録者数は現在5名であり、市内の利用者様が
2名、市外利用者様が3名です。

定員10名の地域密着型小規模デイサービスで
す。午前と午後の１日2単位の機能訓練を中心
としたサービスを提供していますが、脳トレや整
体なども行っています。規模の小さい施設なの
で、アットホームな雰囲気で利用者様にリラック
スしていただけるよう心掛けています。

病後のリハビリとして通っている。やっただけの
効果を実感しており、今後も続けていきたいと
考えている。家では会話が少なくなる為、おしゃ
べりも楽しんでいます。

定期的に効果測定を行ったり、イベントを行うと
良いのではないか。

ＰＲ方法として、大人数が馴染めない利用者様
にアプローチしてみてはどうか。これまでのケー
スでも、そういったところからロングのデイサー
ビスに繋がった例がある。